ERRATA AO EDITAL

Processo Administrativo nº 012/2026

A Prefeitura Municipal de Catuji/MG, por intermédio do Agente de Contratação,

designado pelo Decreto nº 657/2024, torna público para conhecimento dos interessados, a

presente ERRATA sobre o Pregão Eletrônico nº 001/2026, cujo objeto consiste na Contratação

de empresa especializada para prestação de serviços de conectividade à rede mundial de internet,

através de Link Compartilhado com conexão em fibra óptica, destinado à Prefeitura Municipal de

Catuji/MG, publicada originalmente no dia 19 de janeiro de 2026.

Verificou-se, no exame da documentação apresentada, a existência de erro material no arquivo de

resposta ao recurso e contrarrazões:

Onde se lê:

A empresa recorrente Nova Abt Fibraxx Ltda apresentou, de forma tempestiva, o documento

contendo suas razões recursais no dia 13 de maio de 2025, às 18h00min, conforme registro no

sistema da BLL.

Leia-se:

A empresa recorrente Nova Abt Fibraxx Ltda apresentou, de forma tempestiva, o documento

contendo suas razões recursais no dia 02 de fevereiro 2026, às 08h39min, conforme registro no

sistema da BLL.

Permanecem inalteradas todas as demais informações do respectivo documento, que não

conflitarem com a presente retificação. Esta retificação passa a integrar o processo para todos os

efeitos legais.

Catuji/MG, 12 de fevereiro 2026.

Sthefannie Moreira De Almeida

Agente de Contratação - Município de Catuji/MG

		2026-02-12T13:35:11-0300